

Nr 38.

Ankom till Riksdagens kansli den 23 maj 1911 kl. 11 f. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande bevillningsutskottets betänkande nr 31, i anledning af väckt motion om upphäfvande af stämpelskatten å inrikes växlar.

I en inom Andra kammaren af herr *Henrikson* m. fl. väckt motion, nr 37, hade framställts yrkande, »att Riksdagen ville för sin del besluta sådan ändring i förordningen den 18 september 1909 angående stämpelafgiften, att stämpelskatt å inrikes växlar ej längre måtte utgå».

I sitt betänkande nr 31 hade bevillningsutskottet hemställt, att berörda motion icke måtte af Riksdagen bifallas, utan att gällande bestämmelser i fråga om inrikes växlar måtte bibehållas oförändrade.

Vid betänkandet fanns fogad en af herr *Röing* med instämmande af tre andra af utskottets ledamöter afgifven reservation, däri hemstälts, att Riksdagen, i anledning af ifrågavarande motion, måtte besluta, att rubriken *Växel* i gällande stämpelförordning skulle hafva följande ändrade lydelse:

»*Växel*, godkänd eller protesterad; lika med *skuldebref*.

Där växel ställes att å utrikes ort betalas eller är utfärdad å utrikes ort, skall, oberoende af den stämpel, som i allmänhet är stadgad, växeln, då den utställes eller, om den utfärdas utom riket, innan den här i riket öfverlåtes eller till godkännande eller betalning företes, förses med stämpel af 50 öre för belopp, ej öfverstigande 1,000 kronor, och därutöfver 50 öre för hvarje påbörjad tusental kronor, hvarå den lyder, dock att frihet från stämpel äger rum för växel, som är ställd att vid uppvisandet betalas af medel, som hos bank eller bankir föras i räkning för utställaren, äfvensom för växel, som är dragen från ut-

landet på utlandet och endast är betalbar i utlandet, så ock för växel, som ställes att betalas till statsförvaltningen tillhörande allmänt verks eller styrelses order.

Är växel utfärdad i flera exemplar och har ett af dem blifvit med nyssnämnda särskilda stämpel försedt, vare de öfriga från sådan stämpel fria.

Se för öfrigt 20 §.

Enligt bevillningsutskottet tillhandakomna protokollsutdrag hafva beträffande utskottets berörda hemställan Riksdagens kamrar stannat i olika beslut, i det att Första kammaren bifallit hvad utskottet i betänkandet hemställt, hvaremot Andra kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit den af herr Röing afgifna, vid betänkandet fogade reservationen.

Då frågan är af beskaffenhet att böra afgöras medelst gemensam votering, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med Första kammaren vill, att motionen II: 37 af herr Henrikson med flera icke skall af Riksdagen bifallas, utan att gällande bestämmelser i fråga om inrikes växlar skola bibehållas oförändrade, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra kammaren, beslutit, att rubriken *Växel* i gällande stämpelförordning skall hafva följande ändrade lydelse:

»*Växel*, godkänd eller protesterad, lika med *skuldebref*.

Där växel ställes att å utrikes ort betalas eller är utfärdad å utrikes ort, skall, oberoende af den stämpel, som i allmänhet är stadgad, växeln, då den utställes eller, om den utfärdas utom riket, innan den här i riket öfverlåtes eller till godkännande eller betalning företes, förses med stämpel af 50 öre för belopp, ej öfverstigande 1,000 kronor, och därutöfver 50 öre för hvarje påbörjad tusental kronor, hvarå den lyder, dock att frihet från stämpel äger rum för växel, som är ställd

att vid uppvisandet betalas af medel, som hos bank eller bankir föras i räkning för utställaren, äfvensom för växel, som är dragen från utlandet på utlandet och endast är betalbar i utlandet, så ock för växel, som ställes att betalas till statsförvaltningen tillhörande allmänt verks eller styrelses order.

Är växel utfärdad i flera exemplar och har ett af dem blifvit med nyssnämnda särskilda stämpel försedt, vare de öfriga från sådan stämpel fria.

Se för öfrigt 20 §.

Stockholm den 23 maj 1911.

På bevillningsutskottets vägnar:

ALEXIS HAMMARSTRÖM.